
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

450. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 24. schůze, konané dne 7. dubna 2022 

 
k Návrhu směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro předcházení zneužívání krycích 
subjektů pro daňové účely a kterou se mění směrnice 2011/16/EU /senátní 
tisk č. N 150/13/ 
 
Senát  
 
I.  

1. podporuje  
rámcovou pozici vlády ČR, která je realistická a která poukazuje na možné nedostatky 
předloženého návrhu; 

2. žádá Komisi, 
aby prokázala, že přijetí tohoto návrhu je nezbytné a není možné proti daňovým 
únikům souvisejícím s využitím krycích subjektů bojovat efektivně již na základě 
současné legislativy; 

3. domnívá se,  
že je nutné posoudit riziko navýšení administrativní zátěže nejen u daňových 
poplatníků, a to včetně těch, kteří řádně plní své daňové povinnosti, ale rovněž 
i u daňové správy; 

II. 
1. žádá vládu,  

aby Senát do 30. září 2022 informovala o dalším vývoji projednávání; 
 

2. pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Zdeněk Hraba v. r. 
ověřovatel Senátu 



 
 


		2022-04-07T13:13:14+0200
	Jan Knotek




